
Gestor - James Ribeiro Sampaio Calado Monteiro / Secretário - Governo / Editor - Ass. de Comunicação
Praça da Independência, 34

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: MBBLU5JSBXSVIXP2WMZLHW

Esta edição encontra-se no site: www.palmeiradosindios.al.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Prefeitura Municipal de Palmeira dos Índios
1 Sexta-feira • 16 de Janeiro de 2015 • Ano III • Nº 281

 
Prefeitura Municipal de 

Palmeira dos Índios publica: 
 
 
 
 
• Homologação do Pregão Presencial nº 056/2014 - Objeto: Aquisição de 

material de higiene e limpeza, que será utilizado para estruturação da 
rede de proteção social especial deste município e da secretaria municipal 
de assistência social. 

• Súmula do Contrato Nº. 004/2015 - Objeto: Aquisição de gêneros 
alimentícios, que serão utilizados para estruturação da rede de proteção 
social especial deste município e da secretaria municipal de assistência 
social. 

• Súmula do Contrato Nº. 005/2015 - Objeto: Aquisição de gêneros 
alimentícios, que serão utilizados para estruturação da rede de proteção 
social especial deste município e da secretaria municipal de assistência 
social. 



ESTADO DE ALAGOAS 
MUNICÍPIO DE PALMEIRA DOS ÍNDIOS 

GABINETE DO PREFEITO 

HOMOLOGAÇÃO

Referência: Processo Administrativo nº. 3.657/2014 

Pregão Presencial nº 056/2014 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PALMEIRA DOS ÍNDIOS, no uso de 
suas atribuições legais, e em conformidade com a Lei nº. 8.666, de 21 de junho de 
1993, e com a Lei nº. 10.520, de 17 de julho de 2002. 

RESOLVE: 

HOMOLOGAR o julgamento procedido pelo Pregoeiro, que declarou 
vencedoras do presente certame licitatório as empresas: MARIVAL DE OLIVEIRA 
SAMPAIO - ME, CNPJ nº 11.494.924/0001-08, estabelecida à Rua Antônio Matias, nº 
143, Centro, município de Palmeira dos Índios/AL, CEP 57.600-350; I DA S 
CAVALCANTE - EPP, CNPJ nº 35.749.639/0001-59, estabelecida à Rua João Correia 
da Costa, nº 401, bairro Antares, município de Maceió/AL, CEP 57.048-810; POLIANA 
SOARES DA SILVA - ME, CNPJ nº 04.125.758/0001-07, estabelecida à Rua Floriano 
Peixoto, nº 40, Centro, município de Palmeira dos Índios/AL, CEP 57.600-005 e 
BORDSETE COMERCIO LTDA - EPP, CNPJ nº 12.466.706/0001-22, estabelecida à 
Rua Santa Ana, nº 06, bairro Mangabeiras, município de Maceió/AL, CEP 57.031-510, 
com valor global de R$ 37.228,72 (trinta e sete mil, duzentos e vinte e oito reais e 
setenta e dois centavos), referente a Aquisição de Material de Higiene e Limpeza, 
que será utilizado para estruturação da Rede de Proteção Social Especial deste 
Município e da Secretaria Municipal de Assistência Social.

Palmeira dos Índios - Alagoas, 16 de janeiro de 2015. 

JAMES RIBEIRO SAMPAIO CALADO MONTEIRO 
Prefeito

Esta edição encontra-se no site: www.palmeiradosindios.al.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Palmeira dos Índios

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: MBBLU5JSBXSVIXP2WMZLHW

Sexta-feira
16 de Janeiro de 2015
2 - Ano III - Nº 281

Homologações



PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRA DOS ÍNDIOS�

SÚMULA�DO�CONTRATO�Nº.�004/2015�
�

PARTES:�
��MUNICÍPIO�DE�PALMEIRA�DOS�ÍNDIOS,�CNPJ�nº�12.356.879/0001�98�
��SECRETARIA�MUNICIPAL�DE�ASSISTÊNCIA�SOCIAL�
��MARIVAL�DE�OLIVEIRA�SAMPAIO���ME,�CNPJ�nº�11.494.924/0001�08�
�

FUNDAMENTO:�
Nos�termos�do�Edital�do�Pregão�n.º�054/2014;�
Nos�termos�da�proposta�firmada�pela�CONTRATADA�constante�do�Processo�Administrativo�n.º�3.656/2014;�
Nas�disposições�da�Lei�n.º�8.666/1993�e�legislação�complementar�vigentes�e�pertinentes�à�matéria;�
Nas�disposições�da�Lei�n.º�10.520/2002�e�legislação�complementar�vigentes�e�pertinentes�à�matéria;�
No�Decreto�Municipal�nº�1.897/2013;�
Nos�preceitos�de�direito�público,�aplicando�se,�supletivamente,�no�que�couberem,�os�princípios�da�Teoria�
Geral�dos�Contratos�e�as�disposições�de�direito�privado,�na�forma�do�art.�54,�da�Lei�n.º�8.666/93,�combinado�
com�o�inciso�XII�do�art.�55�do�mesmo�diploma�legal.�
�

PROCESSO:�
Processo�Administrativo�nº�3.656/2014�
�

OBJETO:�
AQUISIÇÃO�DE�GÊNEROS�ALIMENTÍCIOS,�que�serão�utilizados�para�estruturação�da�Rede�de�Proteção�Social�
Especial�deste�município�e�da�Secretaria�Municipal�de�Assistência�Social.�
�

CRÉDITO�ORÇAMENTÁRIO:�
PROGRAMA�DE�TRABALHO:�
08.241.0005.2042�–�Piso�de�Alta�Complexidade�I�/�Criança/Adolescente�
ELEMENTO�DE�DESPESA:�
3.3.3.9.0.30�–Material�de�Consumo�
�

DO�VALOR:�
R$�54.934,02�(cinquenta�e�quatro�mil,�novecentos�e�trinta�e�quatro�reais�e�dois�centavos)�
�

VIGENCIA�CONTRATUAL:�
Até� o� dia� 31� de� dezembro� de� 2015,� contados� a� partir� da� publicação� do� seu� extrato� no� Diário� Oficial� do�
Município�no�sítio�http://www.palmeiradosindios.al.gov.br.�
�

DATA�DA�ASSINATURA:�
16/01/2015�
�

SIGNATÁRIOS:�
MUNICÍPIO�DE�PALMEIRA�DOS�ÍNDIOS�
CONTRATANTE�
James�Ribeiro�Sampaio�Calado�Monteiro�
Prefeito�
�

SECRETARIA�MUNICIPAL�DE�ASSISTÊNCIA�SOCIAL�
Interveniente�
Analice�Paurilio�Camelo�
Secretária�
�

MARIVAL�DE�OLIVEIRA�SAMPAIO���ME�
Contratada�
Marival�de�Oliveira�Sampaio�
Representante�legal�
�
Palmeira�dos�Índios�–�Alagoas,�16�de�janeiro�de�2015�

Esta edição encontra-se no site: www.palmeiradosindios.al.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Palmeira dos Índios

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: MBBLU5JSBXSVIXP2WMZLHW

Sexta-feira
16 de Janeiro de 2015

3 - Ano III - Nº 281

Contratos



PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRA DOS ÍNDIOS�

SÚMULA�DO�CONTRATO�Nº.�005/2015�
�

PARTES:�
��MUNICÍPIO�DE�PALMEIRA�DOS�ÍNDIOS,�CNPJ�nº�12.356.879/0001�98�
��SECRETARIA�MUNICIPAL�DE�ASSISTÊNCIA�SOCIAL�
��I�DA�S�CAVALCANTE���EPP,�CNPJ�nº�35.749.639/0001�59�
�

FUNDAMENTO:�
Nos�termos�do�Edital�do�Pregão�n.º�054/2014;�
Nos�termos�da�proposta�firmada�pela�CONTRATADA�constante�do�Processo�Administrativo�n.º�3.656/2014;�
Nas�disposições�da�Lei�n.º�8.666/1993�e�legislação�complementar�vigentes�e�pertinentes�à�matéria;�
Nas�disposições�da�Lei�n.º�10.520/2002�e�legislação�complementar�vigentes�e�pertinentes�à�matéria;�
No�Decreto�Municipal�nº�1.897/2013;�
Nos�preceitos�de�direito�público,�aplicando�se,�supletivamente,�no�que�couberem,�os�princípios�da�Teoria�
Geral�dos�Contratos�e�as�disposições�de�direito�privado,�na�forma�do�art.�54,�da�Lei�n.º�8.666/93,�combinado�
com�o�inciso�XII�do�art.�55�do�mesmo�diploma�legal.�
�

PROCESSO:�
Processo�Administrativo�nº�3.656/2014�
�

OBJETO:�
AQUISIÇÃO�DE�GÊNEROS�ALIMENTÍCIOS,�que�serão�utilizados�para�estruturação�da�Rede�de�Proteção�Social�
Especial�deste�município�e�da�Secretaria�Municipal�de�Assistência�Social.�
�

CRÉDITO�ORÇAMENTÁRIO:�
PROGRAMA�DE�TRABALHO:�
08.241.0005.2042�–�Piso�de�Alta�Complexidade�I�/�Criança/Adolescente�
ELEMENTO�DE�DESPESA:�
3.3.3.9.0.30�–Material�de�Consumo�
�

DO�VALOR:�
R$�38.492,65�(trinta�e�oito�mil,�quatrocentos�e�noventa�e�dois�reais�e�sessenta�e�cinco�centavos).�
�

VIGENCIA�CONTRATUAL:�
Até� o� dia� 31� de� dezembro� de� 2015,� contados� a� partir� da� publicação� do� seu� extrato� no� Diário� Oficial� do�
Município�no�sítio�http://www.palmeiradosindios.al.gov.br.�
�

DATA�DA�ASSINATURA:�
16/01/2015�
�

SIGNATÁRIOS:�
MUNICÍPIO�DE�PALMEIRA�DOS�ÍNDIOS�
CONTRATANTE�
James�Ribeiro�Sampaio�Calado�Monteiro�
Prefeito�
�

SECRETARIA�MUNICIPAL�DE�ASSISTÊNCIA�SOCIAL�
Interveniente�
Analice�Paurilio�Camelo�
Secretária�
�

I�DA�S�CAVALCANTE�–�EPP�
Contratada�
Ivanildo�da�Silva�Cavalcante�
Representante�legal�
�
Palmeira�dos�Índios�–�Alagoas,�16�de�janeiro�de�2015�

Esta edição encontra-se no site: www.palmeiradosindios.al.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Palmeira dos Índios

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: MBBLU5JSBXSVIXP2WMZLHW

Sexta-feira
16 de Janeiro de 2015
4 - Ano III - Nº 281


		2015-01-16T20:41:19+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




